
Dračí vejce v hnízde – postup 

 

Potřebujeme: 

 papírový talíř (např. WX82671), 

 Smart - Fab - papírovou textilii (CI121845), 

 červenou přírodní rafi (FL9020), 

 bavlnky na vyšívání (PB247064), 

 spínací strojek - sešívačka (JR41011), 

 tenký drátek - měděný (FL79244), 

 alobal - hliníkovou fólii (WX69108), 

 modelovací hmotu samotvrdnoucí - bílou (JO085), 

 sadu barev perleťových (HA23475), 

 černou barvu (HA33699), 

 různé kamínky - např. velká dekorační sada (FL12419), 

 lepící pistole (PB2470924), 

 tyčinky do lepicí pistole (PB2470944), 

 jehlu, 

 nůžky. 

 

 

 

 



Postup: 

1. Z alobalu si vytvoříme základ jednotlivých vajec. Vejce jsou velké 7 až 9 cm. Alobal pěkně stlačíme 

a vytvoříme vajíčko - pravidelné nebo nepravidelné. V tomto případě jsou vajíčka nepravidelná 

úmyslně. 

2. Z modelovací hmoty si odtrháváme menší kusy, uděláme z nich kuličku, rozmačkáme na plátek 

cca 0,5 cm hrubý a přikládáme na vejce z alobalu, dokud nezakryjeme celé vejce. Prsty 

pospojujeme okraje jednotlivých plátků a upravíme na požadovaný tvar. 

3. Potom zatlačíme do modelovací hmoty na povrchu vajíčka různé "drahé kameny" (korálky a 

třpytivé kamínky z dekorační sady) a necháme oschnout (min 24 hodin). 

4. Pokud chceme vajíčka jiné barvy, než je barva modelovací hmoty (bílá nebo terakota), můžete 

bílou hmotu obarvit tak, že při modelování plátků, kterými pokrýváme vejce, přimíchame do 

kuličky i trochu barvy. 

5. Na základ hnízda budeme potřebovat papírový talíř (15 cm). Talíř obalíme hnědým textilním 

papírem a upevníme sešívačkou. 

6. Pak si rafi uspořádáme do pruhu, který zpevníme tenkým drátkem. Následně pruh rafie lepíme 

lepící pistolí do spirály od středu talíře směrem k okrajům, až se nám vytvoří hnízdo. Na závěr ještě 

můžeme hnízdo zpevnit přišitím (bavlnkou na vyšívání) rafie k talíři. 

7. Na závěr poklademe vajíčka do hnízda a je hotovo. Už musíme pouze počkat na dračici. 


